平成 28年 5月吉日

医師事務作業補助者 ご担当者 様

NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部

                   支部長 南木 由美
（手稲渓仁会病院医療秘書課 課長代理）

代表世話人 髙橋 明
（札幌白石記念病院 院長）

第 3回 実務者のための医師事務作業補助支援セミナー 開催のご案内

拝啓

 新緑の候、貴院におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 また、平素はNPO法人 日本医師事務作業補助研究会の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度日本医師事務作業補助研究会北海道支部では、道内の実務者の知識や実務レベルの向上を目的とし、第３回の実

務者セミナーを開催する運びとなりました。

 今回のプログラムは、医学用語の基本と医学知識を習得する好評シリーズとして、耳鼻咽喉科領域での「カルテを読む

ヒント」と医師による医学講演に加え、これまでご参加いただいた実務者の方からのご要望や悩みが多かった、コミュニ

ケーション力を高めるレクチャーを交えたセミナー内容となっております。

 コミュニケーションレクチャーでは、医師事務作業補助者だけでなく、全ての仕事をする上で必要な、コミュニケーシ

ョンと会話のテクニックを高める法則・ポイントについて、実践形式にてお伝え致します。

 本セミナーが、道内の医師事務作業補助者の教育の一助となり、実務者のスキルアップにつながれば幸いです。今年度

新規採用になられた方をはじめ、多くの実務者の方のご参加を世話人一同、心よりお待ち申し上げます。

 なお、北海道内の研究会会員さまへの優遇として、優先的に案内状を送付させていただいております。非会員の方・ご

施設におかれましては、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

第 3 回 実務者のための医師事務作業補助支援セミナー

～カルテを読むヒント～

開催概要

日時：2016 年 7 月 30 日（土）14 時～16 時 45 分(受付開始 13 時 30 分～)

会場：カレスビル８F「カレス 8 ホール」 札幌市中央区北１条東１丁目

定員：80 名   (定員になり次第、締め切らせていただきます)

主催  :  NPO 法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部

後援：特定非営利活動法人 北海道病院協会（予定）公益社団法人 全日本病院協会北海道支部（予定）
公益社団法人 全国自治体病院協議会北海道支部（予定）日本病院会 北海道ブロック支部（予定）

参加費：NPO法人日本医師事務作業補助研究会  会員：2,500円 ・非会員 3,000円
     * 当日、会場にて申し受けますので、申込時の受付番号をお知らせください

     * 釣銭のないよう、ご協力の程お願いいたします

PROGRAM

1. 耳鼻咽喉科のカルテをのぞいてみよう（14：05～14：30）

厚別耳鼻咽喉科病院 医事課長 齊藤 裕子

2. 医学レクチャー （14：30～15：30）

 「耳鼻咽喉科を知る」

            厚別耳鼻咽喉科病院  医長 山田 恭子先生

休憩

3. コミュニケーションレクチャー（15：45～16：45）

   『コミュニケーションレクチャー～会話の法則～』

札幌マタニティウイメンズホスピタル メディカルクラークリーダー 木村 求未

※セミナー終了後、質問ブースを設けております。日常業務での疑問・質問等がございましたら、お気軽にお尋ねくだ
さい。 北海道支部世話人が、可能な限り回答いたします！

申込方法

1. 参加希望日程

2. フリガナ

3. 氏名

4. 医療機関名

5. 所属部署

6. 職種名

7. E-mail
8. 会員・非会員の別

上記、１～８までを記載の上、下記 E-mail にてお申し込みください。

申込受付後、「受付番号」を送信いたします。

申込締切日 7 月 15 日（金）

申込 E-mail アドレス：mayu.honma@ssn-hp.jp

お問い合わせ：NPO法人日本医師事務作業補助研究会 北海道支部事務局 本間 真由

         社会医療法人医翔会 札幌白石記念病院内

 ☎011-863‐5151 Mail：mayu.honma@ssn-hp.jp

mailto:mayu.honma@ssn-hp.jp
mailto:mayu.honma@ssn-hp.jp
http://ishijimu.umin.jp/

	開催概要
	Program
	申込方法